
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 612

18 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,775στρ. 
στη θέση «Δροσοπηγή» Περιφέρειας της κοινότη−
τας Αφιδνών του Νομού Αττικής. .................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 6.544,75 τ.μ. στη θέση «Αγ. Παρασκευή 
−Μύλια», περιφέρειας Δ.Δ. Σκοτίνας του Δήμου 
Ανατ. Ολύμπου Νομού Πιερίας. .......................................... 2

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος δημοτικής έκτασης 
από το υπ’ αριθμ. 7636 κοινόχρηστο τεμάχιο του 
αγροκτήματος Άρνισσας Δήμου Βεγορίτιδας Ν. 
Πέλλας για την ανέγερση σταβλικών Εγκαταστά−
σεων». ....................................................................................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 2222/3.12.1999 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου (ΦΕΚ 922/Δ΄/28.12.1999). ....................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4027 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,775στρ. 

στη θέση «Δροσοπηγή» Περιφέρειας της κοινότητας 
Αφιδνών του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπουργείου Γεωργίας.
ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
η) Του ν. 3147/2003 «Ρύθμιση θεμάτων αγροτικής γης 

κ.λπ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 3838/31.7.2008 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκτα−
ση (δάσος, τμήμα κληροτεμαχίου) εμβαδού 0,775 στρ. 
(επτακοσίων εβδομήντα πέντε χιλιοστών του στρέμ−
ματος) που βρίσκεται στην θέση «Δροσοπηγή» Περι−
φέρειας της κοινότητας Αφιδνών του Νομού Αττικής, 
η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, 
Γ, Δ, Α» στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική οδό.
Δυτικά: Με αγροτική οδό.
Βόρεια: Με αγροτική οδό.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρ−
σωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από Χαλέπιο 
Πεύκη με υπόροφο αείφυλλα − πλατύφυλλα με ποσο−
στό κάλυψης >90%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης και 
μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων έκτασης δασικού 
χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 19 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

5729

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.12.22 10:12:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5730 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5731

    Αριθμ. 7771 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 6.544,75 τ.μ. στη θέση «Αγ. Παρασκευή −
Μύλια», περιφέρειας Δ.Δ. Σκοτίνας του Δήμου Ανατ. 
Ολύμπου Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.2 του ν. 2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ.6 παρ.7».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 
1824447/3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφά−
σεις του Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο 
εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 664/25.11.2008 αναφορά του Δασο−
νομείου Λιτόχωρου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που εκ−
χερσώθηκε και καταλήφθηκε παράνομα από τον Στύλο 
Διονύσιο του Αποστόλου, κάτοικο Κατερίνης, την δημό−
σια δασική έκταση εμβαδού 6.544,75τ.μ., που βρίσκεται 
στη θέση «Αγία Παρασκευή − Μύλια» περιφέρειας ΔΔ Σκο−
τίνας του Δήμου Ανατολικού Ολύμπου Νομού Πιερίας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−
Κ−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με ΔΔ έκταση− Με ΔΔ έκταση που κα−
τέχεται από Στύλο Ιωάννη.

ΔΥΤΙΚΑ: Με ΔΔ έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με ΔΔ έκταση που κατέχεται από Βλέτση 

Ιωάννη− Με ΔΔ έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με ΔΔ έκταση.
Όπως φαίνεται στο από Ιούλιος 2008, συνημμένο το−

πογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρεσίας 
μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 28 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΠΑΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΔΑΚΗΣ



5732 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5733

    Αριθμ. 11807 (3)
Αλλαγή χρήσης γης τμήματος δημοτικής έκτασης από 

το υπ’ αριθμ. 7636 κοινόχρηστο τεμάχιο του αγρο−
κτήματος Άρνισσας Δήμου Βεγορίτιδας Ν. Πέλλας 
για την ανέγερση σταβλικών Εγκαταστάσεων».

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α/1996) «Κώ−
δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 40/23.4.2008 (ΦΕΚ 1711Β/26.8.2008) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/1985) για 
τροποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λπ. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρουμένων δημοτικών εκτάσεων» όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το π.δ. της 14.7./27.7.1999 ΦΕΚ Δ΄ 580).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κωδικοποιητι−
κού Προεδρικού διατάγματος π.δ. 63/22.4.2008 (ΦΕΚ 
98Α΄/22.4.2008) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

5. Το από 17.7.1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, κωμών 
και οικισμών του Κράτους κ.λπ.» όπως ισχύει σήμερα.

6. Το υπ’ αριθμ. 280/15.6.2007 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν.Πέλλας.

7. Το υπ’ αριθμ. 212/8.4.1996 έγγραφο του Δικαστικού 
Γραφείου Έδεσσας.

8. Το υπ’ αριθμ. 20274/7.6.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολ. Γης − Τμήμα Τοπογραφικής.

9. Το υπ’ αριθμ. 21519/07/1.9.2008 έγγραφο του Τμήμα−
τος Πολεοδομίας Έδεσσας.

10. Η υπ’ αριθμ. 21711/2.7.2007 απόφαση Νομάρχη Πέλ−
λας.

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ34α/2303/7.3.2008 του Τμή−
ματος Υγείας Έδεσσας.

12. Το υπ’ αριθμ. 2256/14−61571/8.5.2007 έγγραφο της 
11ης Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

13. Το υπ’ αριθμ. 3894/13.6.2007 έγγραφο της ΙΖ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

14. Το υπ’ αριθμ. 4685/9.7.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού Κεντ. Μακεδονίας.

15. Το υπ’ αριθμ. 2442/7.6.2007 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Έδεσσας.

16. Το υπ’ αριθμ. 15617/22.9.2008 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπικής Αυτ/σης και Ν.Π.Δ.Δ. Ν. Πέλλας με το οποίο δι−
αβιβάζει το υπ’ αριθμ. 5/2007 απόσπασμα πρακτικού της 
2.4.2007 συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Βεγορίτιδος, αριθμ. απόφασης 110/2007, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τη χρήση γης του γηπέδου με στοι−
χεία ΑΒΓΔΑ, που αποτελεί τμήμα του υπ’ αριθμ. 7636 
κοινοχρήστου αγροτεμαχίου, αγροκτήματος Άρνισσας 
του Δήμου Βεγορίτιδας Ν. Πέλλας, εμβαδού 4003,00 τ.μ., 
όπως αυτό απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα 
απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:2000 
που θεωρήθηκε από το Δ/ντή της Δ/νσης Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού−Οικισμού και Χωροταξίας Ν.Α. Πέλλας με 
την από 6.11.2008 πράξη, σαν χώρο για την ανέγερση 
σταβλικών εγκαταστάσεων. 

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών.

2. Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το 
άρθρο 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυ−
γής ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνο 
για παράβαση νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της παρούσας που 
κατατίθεται στο Τμήμα Πολεοδομίας της Ν.Α. Πέλλας.

Κατά της απόφασής μας αυτής, ως και της εκδιδομέ−
νης αποφάσεως επί της προσφυγής του άρθρου 69 του 
π.δ. 30/1996,επιτρέπεται αίτηση ακύρωσης ως και αίτηση 
αναστολής εκτέλεσης της προσβαλλόμενης απόφασης 
μας, ενώπιον του Συμβουλίου της Επικράτειας, μέσα σε 
αποκλειστική προθεσμία εξήντα (60) ημερών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 6 Νοεμβρίου 2008

Ο Νομάρχης
Μ. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ



5734 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5735



5736 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
    Στο ΦΕΚ 922/Δ΄/28.12.1999, στο οποίο δημοσιεύθηκε 

η υπ’ αριθμ. 2222/3.12.1999 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, με την οποία κη−
ρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω εκχέρσωσης έκταση 
εμβαδού 2.950,00 τετρ. μέτρων, στη θέση «Φουντιάρες» 
περιφέρειας Δ.Δ. Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου 
Νομού Κορινθίας, γίνεται η εξής διόρθωση:

Από το εσφαλμένο εμβαδόν της αναδασωτέας έκτα−

σης στο θέμα της απόφασης «2.590,00 τετρ. μέτρα», στο 

ορθό «2.950,00 τετρ. μέτρα».

Ανακαλούμε τη «διόρθωση σφάλματος» που δημοσι−

εύθηκε στο ΦΕΚ 571/Δ΄/30.5.2005 ως αναρμοδίως υπο−

γραφείσα. 

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006121812080008*


